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Nr 520

Av fru Olsson, Elvy, och lierr Olsson, Johan, angående grun
derna för bidrag till ferievistelse för barn.

(Lika lydande med motion nr 643 i Andra kammaren)

I statsverkspropositionen föreslås ändrade regler för bidragen för ferie
vistelse för barn och för bidrag till semesterhem m. m. Nedan skall behand
las bidragen för ferievistelse för barn. För närvarande utgår statsbidrag till 
resor för barn och vårdare till privat ordnad ferievistelse. Resorna går i 
regel till släktingars hem och måste omfatta fyra veckor. Inkomstgränsen 
för sådan resa är f. n. 5 700 kr. beskattningsbart belopp. Vidare utgår bi
drag till organiserad feriebarnverksamhet, dvs. utplacering av barn i en
skilda hem sommartid. Uttagningen av barnen skall ske med hänsyn till 
sociala och ekonomiska förhållanden. Nästan 100 % av barnen är stads
barn som tages emot i lantbrukarhem för en ersättning varierande mellan 7 
och 12 kr. Bidrag utgår också till barnkolonier. Ingen inkomstprövning 
sker vid uttagningarna, men viss hänsyn tages till barnens hemförhållan
den.

Statsverkspropositionens förslag ansluter sig till den utformning som 
redovisats i en departementspromemoria. I promemorian föreslogs att 
bidragen till resor för barn och vårdare på privat ordnad ferievistelse, till 
organiserad feriebarnsverksamhet och till barnkolonier förs samman till 
ett enda bidrag. Detta enhetliga bidrag till ferievistelse för barn tar i första 
hand sikte på behovet av barntillsyn under sommaren. Enligt promemorian 
bör kolonierna medvetet utnyttjas för att under sommaren avlasta och 
ersätta barnstugorna.

Socialstyrelsen delar inte uppfattningen att verksamheten i första hand 
bör inriktas på att tillgodose behovet av barntillsyn. Vi anser att social
styrelsens uppfattning har fog för sig. Utbyggnaden av barntillsynsverk
samhet i olika former har vårt fulla stöd. Samhällets åtgärder har hittills 
varit otillräckliga. Däremot finner vi det inte tillräckligt motiverat att 
knyta ferievistelseverksamheten till barntillsynen. Av de inledningsvis 
lämnade uppgifterna framgår att sociala skäl spelar en stor roll. Även om 
barnkoloniernas målsättning att hjälpa barn »i social och ekonomisk mi
sär» inte har samma tyngd i dag som tidigare, kan man med fog konstatera 
att hemförhållandena och den ekonomiska situationen fortfarande kan 
motivera bidrag till de tre olika formerna för ferievistelse för barn utan
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hänsyn till barntillsynsproblemet. Man kan befara att med den föreslagna 
konstruktionen de minderåriga barnen i en familj, där modern själv önskar 
sköta sina barn eller på grund av klen hälsa inte orkar sköta ett förvärvs
arbete, ställs utan möjlighet att utnyttja möjligheterna till ferievistelse. 
Det finns också skäl antaga att benägenheten att taga emot feriebarn för en 
låg ersättning minskar hos hemmen på landsbygden, då de sociala skälen 
inte längre anses bärande. Vi yrkar därför avslag på statsverksproposi- 
tionens förslag om ändring av bestämmelserna om bidrag till resor för 
barn och vårdare till privat ordnad ferievistelse, organiserad feriebarns- 
verksamhet och barnkolonier. Dock bör en översyn av gällande inkomst
gränser göras.

Med hänvisning till det anförda hemställes,
att riksdagen måtte avslå Kungl. Maj :ts förslag om 

ändrade grunder för bidrag till ferievistelse för barn.

Stockholm den 26 januari 1967

Elvy Olsson (ep) Johan A. Olsson (ep)

Nr 521

Av herr Pettersson, Harald, m. fl., om särskild förmedling för 
pensionärer.

(Lika lydande med motion nr 641 i Andra kammaren)

Stockholm den 26 januari 1967

Harald Pettersson (ep) Axel Wikberg (ep) Thorsten Larsson (ep)


